
  Ano VIII • Nº 1.373 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 11 de maio de 2022

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 112/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A PREFEITA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de 
Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí, Matrícula Funcional 
nº 5313, para participar de uma reunião na Secretária de Indústria e 
Comércio, onde, irá tratar com o Secretário de assuntos diversos de 
interesse do Município no dia 10 de maio de 2022, na cidade de Palmas 
– TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) 
diária, no valor de R$ 210,00 (duzentos e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dez dias do mês de maio do ano de 2022. 

                                   
Riavan Santana Barbosa

Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 117/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Riavan 
Santana Barbosa - Secretário Municipal de Administração, Planejamento, 
Finanças e Habitação, Matrícula Funcional nº 6106, para participar do 
evento da AGROTINS, resolver demandas do Município no dia 11 de 
maio de 2022, na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 175,00 
(cento e setenta e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dez dias do mês de maio do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 111/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Oscimar 
Lopes Barbosa - Secretário Municipal de Articulação, Institucional e 
Desenvolvimento, Matrícula Funcional nº 5335, que irá acompanhar a Sra. 
Prefeita em uma reunião na Secretária de Industria e Comércio, onde, vai 
tratar com o Secretário de assuntos diversos de interesse do Município, no 
dia 10 de maio de 2022, na cidade de Palmas/TO, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 175,00 
(cento e setenta e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.



Ano VIII • Nº 1.373 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quarta-feira, 11 de maio de 2022 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dez dias do mês de maio do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 114/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.450/2020; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Weliton 
Coelho Mendonça – Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos, Matrícula Funcional nº 5489, para participar do 
evento da AGROTINS, no encontro estadual de Secretários Municipais 
de Agricultura nos dias 11 e 12 de maio de 2022, na cidade de Palmas – 
TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 1 e ½ (uma e 
meia) diária, no valor de R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de maio do 
ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 113/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho, Matrícula Funcional: 5579, para levar a Sra. Prefeita 
a uma reunião no INCRA, para tratar de assuntos diversos de interesse 
do Município no dia 04 de maio de 2022, na cidade de Palmas – TO, 
para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, 
no valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dez dias do mês de maio do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento,

Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 115/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SERVIDOR MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.450/2020; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Wanthonny 
Bosso – Engenheiro Ambiental, Matrícula Funcional nº 1802, para 
participar do evento da AGROTINS no dia 11 de maio de 2022, na cidade 
de Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente 
a ½ (meia) diária, no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais), mais 
passagens de ida e volta no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais), 
totalizando o valor de 220,00 (duzentos e vinte reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de maio do 
ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 119/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Alessandro 
José da Silva, Matrícula n° 1837, para participar do evento da 
AGROTINS no dia 11 de maio de 2022, na cidade de Palmas - TO, para 
cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 110,00 (cento e dez reais), mais passagens de ida e volta no 
valor de R$ 110,00 (cento e dez reais), totalizando o valor de 220,00 
(duzentos e vinte reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de maio do 
ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento,

Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal



Ano VIII • Nº 1.373 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quarta-feira, 11 de maio de 2022 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 118/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. José 
Humberto Lemos, Matrícula n° 1062, para participar do evento da 
AGROTINS nos dias 10 e 11 de maio de 2022, na cidade de Palmas - 
TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 1 ½ (uma 
e meia) diária, no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), mais 
passagens de ida e volta no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais), 
totalizando o valor de 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de maio do 
ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 120/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Laurentino 
Alves de Oliveira, Matrícula Funcional nº 5487, para participar do evento 
da AGROTINS nos dias 11 e 12 de maio de 2022, na cidade de Palmas 
- TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 1 ½ (uma 
e meia) diária, no valor de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dez dias do mês de maio do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 116/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. João Nilson 
Tavares de Sousa, Matrícula n° 0288, para participar do evento da 
AGROTINS no dia 11 de maio de 2022, na cidade de Palmas - TO, para 
cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de maio do 
ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.º 023/2022  

Processo: 616/2022
Adesão/Carona: 001/2022   
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: a RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA 
E LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 32.752.976/0001-07
Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de 
equipamentos de informática, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 
Habitação, Gabinete da Prefeita, Secretaria de Agricultura, Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
obras e Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Turismo.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Roberto Carlos Oliveira da Silva
Data de Assinatura: 10/05/2022.
ADMINISTRAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

5

HD PARA NOTEBOOK SSD
Capacidade mínima de 200 GB

Interface: SATA 6.0 Gb/s OU SIMILAR
Formato: 7 mm

Fabricante:  ‎Kingston OU SIMILAR
Obs. Especificações completa conforme termo 

de referencia

KINGSTON 07 UNID 298,00 2.086,00

12

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L3150 
TANQUE DE TINTA ECOTANK (OU SIMILAR/

COMPATIVEL/SUPERIOR)
 Características:

Impressora Wireless com jato de tinta
Tanque de tinta frontal – visão do nível de tinta
Capacidade média de impressão 7.500 
páginas em cores ou 4.500 páginas em preto
Obs. Especificações completa conforme termo 

de referencia

BROTHER 6 UNID 2.400,00 14.400,00

18 TECLADO USB ABNT2 COM TECLADO 
NUMÉRICO DO LADO DIREITO, PRETO. MULTILASER 18 UNID 26,00 468,00

19

TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL
Tela projeção, tipo ajuste tela: manual e 
retrátil, material: tecido, cor acabamento: 
branca, preto, tipo fixação: tripé, cor: branca, 
altura: 1,83 m, largura: 2,44 m, características 

adicionais: área visual de 120 pol
COM 12 MESES DE GARANTIA

SUMAY 1 UNID 900,00 900,00

26

B A S E  C O O L E R  V E R T I C A L PA R A 
NOTEBOOK

Dimensões do item C x L x A - 6 x 38 x 27 
centímetros

Dispositivos compatíveis com Notebook
Com display mínimo de 17pol)

B A S E  C O O L E R  V E R T I C A L PA R A 
NOTEBOOK

MULTILASER 6 UNID 115,00 690,00

Total 18.544,00



Ano VIII • Nº 1.373 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quarta-feira, 11 de maio de 2022 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

INFRAESTRUTURA
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

18 TECLADO USB ABNT2 COM TECLADO 
NUMÉRICO DO LADO DIREITO, PRETO. MULTILASER 2 UNID 26,00 52,00

Total 52,00

JUVENTUDE
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

18 TECLADO USB ABNT2 COM TECLADO 
NUMÉRICO DO LADO DIREITO, PRETO. MULTILASER 2 UNID 26,00 52,00

Total 52,00

AGRICULTURA
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

18 TECLADO USB ABNT2 COM TECLADO 
NUMÉRICO DO LADO DIREITO, PRETO. MULTILASER 3 UNID 26,00 78,00

Total 78,00

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DO CONTRATO N.º 026/2022  

Processo: 613/2022
Adesão/Carona: 004/2022   
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 36.118.557/0001-79
Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de 
equipamentos de informática, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 
Habitação, Gabinete da Prefeita, Secretaria de Agricultura, Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
obras e Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Turismo.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Heverton Augusto Chagas Costa
Data de Assinatura: 10/05/2022.

ADMINISTRAÇÃO
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

3

NOTEBOOK INTEL CORE I7  10ª 
GERAÇÃO 8GB 512GB SDD 15,6’ FULL 
HD OU SIMILAR NAS ESPECIFICAÇÕES
Modelo de comparação: Aspire 5 A515-
54-72KU Sistema Operacional: Windows 
10 home CPU e Chipset: Intel® CoreTM 

i7 – 10510U, Quad Core (8 Threads)
Obs. Especificação completa Conforme 

Termo de referencia

ACER 2 UNID 6.190,00 12.380,00

9

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-
L6702DW OU SIMILAR/COMPATIVEL/

SUPERIOR
Características:Toner preto e branco com 

rendimento de até 8.000 páginas
Velocidades de cópia até 40 a 48ppm 

Grande capacidade de papel de 520 folhas
Especificações técnicas iniciais (obs. 
Aceitação de equipamento similar ou 

superior nas configurações)
Obs. Especificação completa Conforme 

Termo de referencia

B R O T H E R 
MULTIFUNCIONAL 

LASER
7 UNID 6.264,00 43.848,00

23

SWITCH GERENCIAVEL GIGABIT OU 
SIMILAR OU SUPERIOR 48 PORTAS

10/100/1000 RJ-45 COM DETECÇÃO 
AUTOMÁTICA (10BASE-T TIPO IEEE 
802.3, 100BASETX TIPO IEEE 802.3U, 
1000BASE-T TIPO IEEE 802.3AB), 
TIPO DE MÍDIA: AUTO-MDIX, DUPLEX: 
10BASE-T/100BASE-TX: HALF OU FULL; 
1000BASE-T: SOMENTE FULL MEMÓRIA 

E PROCESSADOR:
Obs. Especificação completa Conforme 

Termo de referencia

TP LINK/SG 2 UNID 5.264,00 10.528,00

Total 66.756,00

INFRAESTRUTURA

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

9

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-
L6702DW OU SIMILAR/COMPATIVEL/

SUPERIOR
Características:Toner preto e branco com 

rendimento de até 8.000 páginas
Velocidades de cópia até 40 a 48ppm 

Grande capacidade de papel de 520 folhas
Especificações técnicas iniciais (obs. 
Aceitação de equipamento similar ou 

superior nas configurações)
Obs. Especificação completa Conforme 

Termo de referencia

B R O T H E R 
MULTIFUNCIONAL 

LASER
1 UNID 6.264,00 6.264,00

Total 6.264,00

JUVENTUDE
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

9

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-
L6702DW OU SIMILAR/COMPATIVEL/

SUPERIOR
Características:Toner preto e branco com 

rendimento de até 8.000 páginas
Velocidades de cópia até 40 a 48ppm 

Grande capacidade de papel de 520 folhas
Especificações técnicas iniciais (obs. 
Aceitação de equipamento similar ou 

superior nas configurações)
Obs. Especificação completa Conforme 

Termo de referencia

B R O T H E R 
MULTIFUNCIONAL 

LASER
1 UNID 6.264,00 6.264,00

Total 6.264,00

AGRICULTURA
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

9

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
MFC-L6702DW OU S IMILAR/

COMPATIVEL/SUPERIOR
Características:Toner preto e branco 
com rendimento de até 8.000 páginas
Velocidades de cópia até 40 a 48ppm 
Grande capacidade de papel de 

520 folhas
Especificações técnicas iniciais (obs. 
Aceitação de equipamento similar ou 

superior nas configurações)
Obs.  Espec i f i cação  comple ta 

Conforme Termo de referencia

B R O T H E R 
MULTIFUNCIONAL 

LASER
1 UNID 6.264,00 6.264,00

Total 6.264,00

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DO CONTRATO N.º 024/2022  

Processo: 610/2022
Adesão/Carona: 002/2022   
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: REI DO CAFÉ CASEIRO TORREFAÇAO E COMERCIO 
DE CAFÉ LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 97.525.659/0001-0179
Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de 
equipamentos de informática, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 
Habitação, Gabinete da Prefeita, Secretaria de Agricultura, Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
obras e Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Turismo.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Murilo Rodrigues dos Santos
Data de Assinatura: 10/05/2022.
ADMINISTRAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

2

R O T E A D O R  W I R E L E S S  1 2 0 0 m b p s 
D u a l b a n d  c o m  A n t e n a s  E x t e r n a s 
Padrões ou Normativas Padrões Wi-Fi: IEEE 802.11 
AC/n/g/b; Velocidade de transmissão Wi-Fi: em 
2,4GHz - até 300Mbps; em 5GHz AC - até 867Mbps.
Obs. Especificações completas conforme o Termo 

de Referência

MERCUSYS 3 UNID 277,00 831,00

4

NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 
15,6” LCD WINDOWS 10, 10° GERAÇÃO OU 

SIMILARProcessador - Intel Core i5
Especificações do processador – Geração 10ª 

Especificações do processador
Obs. Especificações completas conforme o Termo 

de Referência

LENOVO 12 UNID 7.205,00 86.460,00



Ano VIII • Nº 1.373 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quarta-feira, 11 de maio de 2022 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

24
CONECTORES RJ45: CONECTOR MACHO PARA 

INTERLIGAR A REDE LOCAL
Garantia mínima 6 meses

S A N TA N A 
CENTRO 60 UNID 1,24 74,40

27

FONTE CARREGADOR NOTEBOOK
Seleção de voltagem de alimentação automática 
Bivolt 100/240V; Dupla proteção contra sobrecarga
Fabricado com plástico antichama, resistente ao fogo 

e a altas temperaturas
Filtros EMC e EMICabo de força Tripolar

Características Técnicas (COMPATIVEL) com: 
Positivo, Lenovo, Itautec, STI, Philco e Acer OU 

SIMILAR
Obs. Especificações completas conforme o Termo 

de Referência

BRINGIT 4 UNID 85,00 340,00

28

TECLADO PARA NOTEBOOK IDEAPAD 320 15IKB 
80YH0001BR OU SIMILAR OU COMPATIVEL

Obs. Especificações completas conforme o Termo 
de Referência

LENOVO 2 UNID 177,00 354,00

Total 88.059,40

INFRAESTRUTURA
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

2

ROTEADOR WIRELESS 1200mbps 
Dualband com Antenas Externas 
Padrões ou Normativas Padrões Wi-Fi: 
IEEE 802.11 AC/n/g/b; Velocidade de 
transmissão Wi-Fi: em 2,4GHz - até 
300Mbps; em 5GHz AC - até 867Mbps.
Obs. Especificações completas 

conforme o Termo de Referência

MERCUSYS 1 UNID 277,00 277,00

4

NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 
256GB SSD 15,6” LCD WINDOWS 10, 

10° GERAÇÃO OU SIMILAR
Processador - Intel Core i5

Especif icações do processador – 
Geração 10ª  Espec i f icações do 

processador
Obs. Especificações completas 

conforme o Termo de Referência

LENOVO 1 UNID 7.205,00 7.205,00

Total 7.482,00

JUVENTUDE
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

2

ROTEADOR WIRELESS  1200mbps 
Dua lband com Antenas  Ex te rnas 
Padrões ou Normativas Padrões Wi-Fi: 
IEEE 802.11 AC/n/g/b; Velocidade de 
transmissão Wi-Fi: em 2,4GHz - até 

300Mbps; em 5GHz AC - até 867Mbps.
Obs. Especificações completas conforme 

o Termo de Referência

MERCUSYS 01 UNID 277,00 277,00

4

NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 
256GB SSD 15,6” LCD WINDOWS 10, 

10° GERAÇÃO OU SIMILAR
Processador - Intel Core i5

Especificações do processador – Geração 
10ª Especificações do processador

Obs.  Especi f icações completas 
conforme o Termo de Referência

LENOVO 01 UNID 7.205,00 7.205,00

Total 7.482,00

AGRICULTURA
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

2

ROTEADOR WIRELESS  1200mbps 
Dua lband com Antenas  Ex te rnas 
Padrões ou Normativas Padrões Wi-Fi: 
IEEE 802.11 AC/n/g/b; Velocidade de 
transmissão Wi-Fi: em 2,4GHz - até 

300Mbps; em 5GHz AC - até 867Mbps.
Obs.  Especi f icações completas 

conforme o Termo de Referência

MERCUSYS 01 UNID 277,00 277,00

4

NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 
256GB SSD 15,6” LCD WINDOWS 10, 

10° GERAÇÃO OU SIMILAR
Processador - Intel Core i5

Especificações do processador – Geração 
10ª Especificações do processador

Obs.  Especi f icações completas 
conforme o Termo de Referência

LENOVO 01 UNID 7.205,00 7.205,00

Total 7.482,00

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DO CONTRATO N.º 027/2022  

Processo: 604/2022
Adesão/Carona: 005/2022   
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: LIDER OFFICE MÓVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, 
CNPJ/MF sob o n.º 19.606.697/0001-77
Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de 
equipamentos de informática, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 
Habitação, Gabinete da Prefeita, Secretaria de Agricultura, Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
obras e Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Turismo.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Thiago José Soares  Lopes
Data de Assinatura: 10/05/2022.
  
ADMINISTRAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

17 MOUSE OPTICO, USB, PRETO. M U L T I L A S E R 
M0300 18 UNID 9,50 171,00

Total 171,00

INFRAESTRUTURA
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

17 MOUSE OPTICO, USB, PRETO. M U L T I L A S E R 
M0300 2 UNID 9,50 19,00

Total 19,00

JUVENTUDE
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

17 MOUSE OPTICO, USB, PRETO. MULTILASER M0300 2 UNID 9,50 19,00

Total 19,00

AGRICULTURA
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

17 MOUSE OPTICO, USB, PRETO. M U L T I L A S E R 
M0300 3 UNID 9,50 28,50

Total 28,50

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO ATA DO CONTRATO N.º 002/2022 ADM  

Processo: 879/2022
Inexigibilidade: 006/2022   
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: 3F LTDA, inscrita no do CNPJ nº 23.484.444/0001-45
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
AQUISIÇÃO DE ASSINATURA DO SISTEMA DE ORÇAMENTO DE 
OBRAS ORÇAFASCIO NOS MÓDULOS: MÓDULO ORÇAMENTO, 
MÓDULO BASES ADICIONAIS, MÓDULO MEDIÇÃO DE OBRA, 
MÓDULO DIÁRIO DE OBRA, MÓDULO PLANEJAMENTO, PARA 
ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ 
– TO.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                           Ronelle Rodrigues Santa Ana
Data de Assinatura: 10/05/2022.

ITEM DESCRIÇÃO NÚMERO DE USUÁRIOS VALOR

01 Módulo Orçamento 5 999,00

02 Módulo Bases Adicionais 5 799,00

03 Módulo OrçaBIM 1 999,00

04 Módulo OFEIétrico 1 999,00

05 Módulo Medição de Obras 5 899,00

06 Módulo Compras 5 999,00

07 Módulo Diário de Obras 5 999,00

08 Módulo Planejamento 5 999,00

TOTAL 7.692,00

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita Municipal de Guaraí


		2022-05-11T17:07:26-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




